
wjBrjBJ vzsrjcrjsz]NOVINKY Z LINWOOD před měsícem odstřhoval do IIo

wells Neb kde vykoupil lékár
nu přijel si pro svoji rodinu kte
rá se mu co nebyl doma rozmnoží

Obírání kukuřice jct v naScra o- -
VŘO

k Jídlu

k nošení

Véo pro
domácnost
za ncjnlž&í
ceny

kofll v plném proudu Komu

kroupy ten hí libujo lili g
Hpol-hl- lv obchod

la o roztomilou dcerušku Jak se

vyjádřil daří se panu F IJoháže ta přkuo ype ala komu po
éovi v Howells znamenitétloukly kouká na to jako h půdy
Slečna Vlasta Hartosova odějeMifcíto mí ftlo poiíiyalit ž není

nikdy tak jde aby nemohlo býti la v Donuéii do Omany kde so

jeňto hůře hodlá zdržeti delší řas
ŘotrabMinulou nobotu brzy z raná

navňtívil nAs v imňí redakci uvído- - neD8ZD6či

"Vodiií obc]iccl ldtUfiitii mi Hiiiy
iifL wťipmU'

Dvakráte tolili jemných látek na Saty než všechny jiné ob-

chody v Omaze ' Třikráte tolik vfieohecnfi ceněných látek na

fiaty než síojené zisoby všech jiných řibchodníkft umístěno ve-

dle sebe Naso nízké ceny jsou nyní tak dobře známy že jest
zbytečno uvésti o nich i jeti jediné slovo

mwNové kalendářetnflý a na Iovo vzatý pan Anton
Redakce naší došly v minulých

dnech kalendáře "Nová vlast"
Jířezina od Edholm a hned na prv
ní pohled jame na Toníkovi po

jejž vydal Ant Novák v Milwauznali žo n n ním Mtala nřjakA zrní-n- a

1'ořárie ku uhiiiívuI a každého

čisti krev Jest Život

zdraví tviak

Nečistá krov
kec Win a "Národní kalendář

jxjí-aKtova- "Jářku co to zna Sión který uspořádal Vác Lo

s rittsburtř Pa Oba kalendámcní Toník ii í" "No nebudu
to zupírat I)r Honu nim včera ře jsou pečlivé uspořádané a ob

rúno duněni klučinu" sáhují množství četby poučné
zábavné

Ě lavinčna hlavnč neiofádky ža-- B

ludku Adyž zanedbána mňže

ň smrti skončitl alaOratulujem I

Manželé J Ulatnovi odejeli už

50c a 39u
Jednobarevné látky nu laty Jlrnrl-etta- s

serc chevloty pruticillMs

drspdocte drap do l'rU drnu
do venlee íliinctus afd yard yn
$500 a % do $200 $150 $100
7Sc ROc(ti 1 1 m i h 1 1 M 1 lil)

Veřersí odsllny
Vficehny známé druhy látek yard
od UW al do'

Jhiflaté látky
VScch barev a váh hladké 1 kudrna-
té 20 rnznch druhů ve výprodeji
$7 50 půjdou po $ÍOM
$500 půjdou po $2 OH

$400 pů Idou po $ 1 0M

$150 půjdou po i 1 7B

Jiné zvfáMnostl bčhcin vprodJe
Vzorky venkovském zákazníkům

0r lifcTfit Ittmlft

Černé látky na Haly

NejlepU a ncjtnodnčjsí zásoby na
západč— západ anglických jem-

ných auken yard $500 až $150
Nřmecká jemná sukna yard od
$600 do $12B

Jlelická jemná sukna yard od

$400 t t t llllltMMIIMtti$l RO

Rakouská jemná sukna yard od

Í7V) do $2 BV

Domácí jemná sukna yard od $200
do 39

1'laldj— TÍcchnf Tzerkr

Ombra plaldy tmavé plaldy fiedá

plaldy černé a bílé plaidy hedvá-
bím promlsené plaldy Skotské

plaldy francouzské Leona hed-

vábné plaidy atd— vd II 50 $100
$250 $200 $150 $1(X) 75c

hned v patek na poHVÍcenl do

Urainard ku uvým přátelům fl

Trapná nejistota

Když nčkdo z rodiny se rozstů

nř spčehá mu každý milerád na

pomoc So všech stran shánčjí se

první prostředky na úlevu a pak
bčží se pro lék který ten neb onen

přítomných navrhl Chvátáte s

příčinu odstraní "
lékem plni jsouce trapné nejisto
ty zda-l- i pomňže nemocnému čil

nic Jen v jednom případé ra
Vzorky a katology zašlou so zdarma na každou udresu na

požádání Píšíce adresujte Department Há % Vrev vvřiutí 3_ j -

dostnř přinášíte lék majíce jisto
tu že rozhodné pomůže totiž když

S ' Cena 50c láhev

i HAYOEN BROS Omaha NeblOIIi &

DoiliíC
v chorobách žaludkt a střev při %Káfts& joyjiamx j&jstnášítc Trinerovo Léčivé Hořké Ví

no Ono hned nemocného povzbu

'AlrMl ho tam přes nedři i

V úterý min týdne bylo nafie

celé rnÍHteřko vzruňeno po pří'
jezd a vlaku z Omany po kterém
Zavítala do naSeho mÍHteřka bý-

valá manželka pana Joitufa Kout-nik-a

od kteréž dontal manžel její
v dubnu minulého roku rozvod
Vě manželHtví toho poSiy dvfi dítky
a při Houdu bylo přiřknuto Bturší

dřvřátko otci a mladňí matce My-Mlel- o

so vSeobecnř že celá tuto

jet ukonéena Netrvalo
to vfiak dlouho a paní Koutníková
v říjnu minulého roku přijela e

Mvojí holčičkou do Linwood a žá-

dala na fívém bývalém manželi by
jí dal též Bturfií dcerufiku Jelikož
alo pan Koutník ncchtřl rady její
upoHleehnoutí rozhodla hq ona
dáti mu připsat též mladňí dítko

aliy nebyly od nebo odtrženy a

hláíly ho k obř co sestry Vfie

ho tenkráte dobře ukončilo a paní
Koutníková odejela do Omahy a

NA PRODEJ doutníkářskýlí a šcsílí hned vlije nový život do
cukrářský grocerní a se školníminčho Dá mu zdravou chuť VYIfóKNA — bez tiebezpeifiňho vstři
potřebami obchod a budova v níz

i bez nožo) bez bobtstlj htmjídlu upraví činnost střev a tím

vrátí mu zdraví Protože dobré zdržování od vuMut ilciiiillio m
NsSn nová EliKKTiCO-O- lmmzažívání pakrmů jest jedinou pod VANICKlí Ufiu výboji průtrž THVA

obcííod ten se nachází "Roční at

více než $600 Néco třeba

splatiti ihned ostatní na mírné

splátky "Příčina vzdání so ob-

chodu jest Že míním odejiti v

mínkou čisté krve Trinerovo Lé Vt vn už dnmdij ňplnft 'áriikit v

čivé Hořké Víno jest zárukou úpl pllpudó NhvííUvIk n ii AI ňhi

ovmi tidbo si dotilAlo o lwilzni'kii n íhI-ného vyčistění a obnovení krve
jiné místo Dobrá příležitost proOno sedlí nervy a svaly zjasní porníoiil JnŽ Jn zdnrma (10

IlUIfrtTIlI2 C()„mysl učiní pleť mladistvou a své QUIOK OUIM3snaživého krajana Obchod mu-

sí být prodán do 15 října '0G

Hlaste se nebo dopište na
ží Zdravému udrží a zvýší sílu

Sil Wooilmen of tlio World lihl OMAHA Míl
V lékárnách Jos Triner 799

na vho e poznenáhlu zapomnélo So Ashland Ave Chicago 111 J J Malý
24th and Q St So OmahaVan Joh Koutník stravuje ho i se

svými dítkami u paní Veselé jeho
to sestry a vřnuje jim tu nejlcpSÍ

pozornost VSe bylo v pořádku

GEORGI cSc "VITÁK
(lřlvoXotiIi Vit AU)

Pište si o ceuníky Jsoa zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Asbland A? Ctiic

1'rodáviiinc veškeré liiidclnií nástroje za tovární cenu

Laciné pozemky v severozápadní DOBRÉ POZEMKY NA PRODEJ
Kanadě

až do úterka min týdne kdy při Illedáte-l- i nový domov podí
jela opčt do naSeho místa paní vejte se do okolí Appleton City

Záanóho zavodňovaní není třena v

distriktech kde Settlers Land Company

Limited vlflHtnl pozemky V tčehto
StClaíre okres Mo kde jsou dob-r- é

a laciné pozemky na prodej

Koutníková a pobouřila celé me-wteřk- o

Hned po příjezdu odebra-

la so do obilního velkoobchodu

Jame výhradní vyrabltele vyhlAScnch "1'carl Quecn"
Conccrtin a máme téz pravé české harmoniky nejlepKÍ Ja-

kosti Jediní zástupcové pro Ameriku slavných a svčto- -

známech dechových nástrojů vyrábčnch V i' červením
a Synem pro které jsou odporučené na vKcch srřtovych
koncervatořích: v Praze Paříži Lipsku lirussclu a Jinde
Nás obrovský tovární sklad přívoz a vývoz hudebních ná-

strojů po celé Americe dokazuje nejlépe povíst naSeho ob

Sidistriktech nebyla nikdy neároda a do
Mírné a zdravé podnebí Vzdě IHt&vajt vSochnu přirozenou vláhu jížkde pan Job Koutník jest zamřst- - lané pozemky od $30 do $50 akr
Na bližší podrobnosti sdělí vám p

Jest třeba každý rok k vypěstováni
velké úrod v obili Prosté skutečnosti r michodu a důvěru kterou chováme u ct obecenstva 9iuíJosef pípal č 1G8 již 21 ul v

Nakladatel českých hudebnin Správky vSach nástrojů so vyřizujíSouth Omaha odkudz kazdó prvé
a třetí úterý každého mísíce uspo
řádán bude výlet do Appleton

City a okolí pod osobním vedením

F J Sedláčka
ČESKV hostinec
o místa PrahyHOTEL PRAGUE

F J Sedláček Hanzlík & Co

13k3z Appleton City Mo

vzhledem ku sklizni pšenice ovsa atd

v této krajině mohou střií uvěřit! oby-

vatelé Ulinoisu Iowy a Nebrasky po-

něvadž lidé bydlící v oněch státech ne-

mohou pochopit! obrovskou sklizeíl

jež se vypěstuje v severozápadní
Kanadě Zdá se jim že jest příliš dale-

ko ne sever Snad jest to jednou z

příčin proč drobné obilí daří so tak a

sype tolik Budiž jakkoliv ornice jest
velmi bohatá a silná a jest vždy hoj-

nost vláhy a úroda pfionice sypajlct od

40 do 00 buAlQ po akru a ovsu od 80 do

120 bílili po akru jsou zcela vSednl

v této krajino Pozemky ne

na rohu 13 a William ul Omaha

Čisté a pohodlné zařízené pokojů pro cestující jako i výborná
ío-sk- á

strava a vzorná oIihIuIiii V hostinci obdržíte výtoíný HTOUZOV

LKŽÁK ncjlepSl druliy vín a likřrů a nejjemněji! doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Oiunahy návštévoii ubytujte so v hotelu

Praha a uSetřlto nejenom peněz ale zbavilo so všelikých nesnázi 8IfifzflánlaoaDornčení i
Tol A 1811 O jiřízeň krajanů žádá VINCENC J DOBROVBttY

m

í __„ if 1 _ Lll !Stř lfl
vzuavaiu iiiuvu uujvruiejm ui a

Vrchní Úřadovnň Uřevařfl Hvčta a i
Táboru Žižkův Dub é 115 DřevařůS

jsou vzdělávány tak dobře zdo v seve

rozápadu! Kauudé jako v západních Sp

Státech a sklizeň muže bjtl značné zvý-ftun- a

patřičným vzděláváním Dopište

si na r L HARRIS Agent The Set-tler-s

Land Company Limited Iock Hox

nán ' Jelikož ale ho v ofřicu ne-

nalezla odebrala se do banku p
Emila Foldy Jelikož ani pana
Foldu nenalezla v jeho kanceláři

jenom paní Foldovou odebrala se

do obydlí pana Em Veselého a

chtéla vidřti svoje dítky Jelikož

ale nebylo jejímu přání hned vy-hovř-

rozčilila se tou mérou Že

roztloukla nřkolik oken v obydlí

pana Veselého Na to musel být
zavolán konstebl který za pomoci

pana Vitámváso odvedl zmínénou

paní do hotelu pí A Bartošové

kdo so poněkud upokojila Na to

jí bylo dovoleno že může

eovat u rodiny pana J h Hoff-

mana Ve středu ráno se ale po-

dobný výstup opakoval u Veselň

yuse l'an T Duda byl nucen

zvláštního konstebla Ja-

na Hladkého který mel na staro-

sti zmíněnou paní až do jejího

odjezdu do čtvrtka do dvou' ho-

din odpoledne kt'rébtož dne so

opít vrátila řpčt do Omahy Paní

Koutníková má sice psiuto že mů-

že dítky vidřti kdy se jí ilíbl alo

byli bychom jí tou radou aby

jiři tom chovala rozumné1 ft ne aby

se jl musel každý bát by ve svém

rozčileni mVo nevyvedla
Shnity Vlast a a LilniAe Uarto-Mív- y

a slečnu Franci Vitámváso

vá imvitívily minulou sobotu

V Morse lliuff ples pořádaný

tauuičjiimi iirin v mlč Vi
jim tam líbila a nojlípe prý a mí-

ly u pani lUlkové klerá prý j

přátelsky pohostila MbiuW U il
Uiíinolo paní lUbkuyoa vyuachvá
lit Vi?ky tři vtdivají pani

Hvéta za brzké a správné vyplacení
$1000 (jednoho tisíce dollarů) nuj
kterýž obnos můj zusnuly manžel

u zmlnónOlio spolku byl pojiátúu' 2
Htejnó vřelo díky mé nechť pfi-- J

jme l'od Hokol Týrá í 11 za správ-- J

né vyplaceni $50 (padesáti dollarů) J
Mám za povinnost svou doporu- -

sj
éitl co nejvřeleji oba tyto spolky

ptizui na&icb krajuuů
Jcitů jednou srdeéuó diky J

MAGDALENA PIVOŇKA

South Omaha Nb 17 řlja lotl £

'

PL hleriatelů domovů

7 Illinois Central flrázo

17 Kdmonton Albertu Cauada ohled

né každé včil o kteréž si nejnlo jisti
vzhledem k této krnjiné a obdržíte spo

lehlivou a správnou informaci obratem

poity Mčjte na paměti t niniy no- -

Jsiu glá Topiva ji-s- t hojnost itavebn!

Ulvl ln ul drahé a dřiví na stojaté na

plotoví koly kolny stáj atd lze suad-n- o

doslali lit vyk&eenl a dov4 Ohll- -

tiiť li se po dobrém m'lí v bohaté é

krajiuč Wrgrvillť Alberta hodí

vám kaldťin Kpusttbem lk J fMMMi tem irfl I

mUt v Minnesoé Sevrnl Díkolí Kanadském trvrrn áp

dé LlMky na rodej ksidé útt ta jedno jlidnif v(( $1 oo

ia okrutat cťitt pUlné na ai den oda dne prodeje

Vítky vjjlUl i Omahy v H:io ráno a 8:)o tttt
Cei) a ůtné poJrobnotli v City Tuktl Oilu t 140a

ťarnitm St 0uh mho pilie nt

SAMUEL NOIITII
Df B H Chedeck

UftfiJJSií
"

TKU tkiU 41
220 Ho 15U St

Dlstrlrt rissoiiKor ApMil Omnii a Neb f

11 tmwmt lliittoff'a m

sssuwi m l ±~mm- -máJ

'TOKltOKM do Cech

$2 ronviUKWiivé tiitti snkué diky
-- líMf OMAHA NEil

v


